
JlHoČESKÁ urutvrRZlTA V ČrsrÝcH auoĚ1ovtcÍcrt' 
Pedagogická fakulta
Katedra anglistikY

P o s U D E K BAKALÁŘsKÉ P R Á c E

Jméno a příjmení studenta: Lucie Benešová

Nazev bakatóřské próce: Nature and Naturalism in the Works of John Steinbeck/.PřírodaanaturalismusVdílechJohnaSteinbecka

Vedoucí bal<alóřsl<é próce: Mgr. Alice Sukdolová, Ph.D.

l' Cíl práce a jeho naplnění: 'l. cíl práce by| stanoven a naplněn v souladu

s tématem

ll. Struktura práce:

lll' Práce s literaturou:

lV. Formální stránka:

1. Logická, jasná a přehledná

V. Jazyková úroveň práce

1. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny
v patřičném rozsahu

2. obsahuje drobné formální chyby

1' Výborná

1. Velmi vysoká

Lucie Benešová se v bakalářské práci, kterou psala anglicky, věnuje prvkům

amerického naturalismu V próze pivní poloviny 20. století a snaží se vysledovat

reflexi této temaiit<y v'drobných prozaických útvarech Johna Steinbecka.

Teoretický základ prác! čerpá z pečlivbho studia adekvátních pramenů (Ruland -
Biadbury,' Procházka, Blooň, Eláridge), jejichŽ analýza svědčí. jednak o obecně

propr..óu.ne problematice amerlc-kého naturalismu a poté o zaostření na

!robIá*utiku děl Johna Steinbecka. Kladným přínosem této bakalářské práce je

lcrrópnost autorký originálně interpretovat naturalistické prvky ve Steinbeckově

oronné próze' půce "n,a logicky uspořádanou strukturu, výklad je plynu|ý a

ousar,oue přesný. )azyková st-ránka práce se vyznačuje velmi dobrou stylistickou,

!iamatickou i texiralni úrovní, s výjimkou poslední kapitoly, která obsahuje drobné

řormální a ;azykové chyby' Práci'ize vytknout jistou nesystěmatičnost v uvádění

citací včetně rozdělení primárnich a sekundárních zdrojů. Vzhledem k tomu, že se

i;J"; o bakalářskou práci, je však třeba podotknout, že uvedené drobné



nedostatky by neměly ovlivnit celkové hodnocení z důvodů obsahové a formální
kvality práce'

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji
k ústní obhajobě.

Navrhovaná známka: výborně

otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete rozdíl mezi primární a sekundární literaturou. Jakými třemi
základními primárními texty jste se zabývala?

2. Co znamená formulace ,,my translation" uváděná v citacích v poznámkách
pod čarou?

3. Které ze tří analyzovaných děl Johna Steinbecka se podle Vás vyznačuje
nejmarkantnějšími naturalistickými rysy?

4. Jaké Steinbeckovo další dílo byste si vybrala k podobné tematické analýze?

/

-,l! '. [ /
>

Pod pi s ved o u cí b a ka l á řs ké p ráce:... . .'''' L lkÍ:::'' <-:=*u-'

Datum: 17.5.2013


